7时事/广告
审稿：周金林 责编：严 立 版式：严 立 总检：魏 谦 2024年3月4日 星期一

邵阳市残疾人联合会关于办理2024年残疾人按比例就业情况联网认证工作的通告
根据《国家发展改革委等六部门印发的〈关

于完善残疾人就业保障金制度更好促进残疾人

就业的总体方案〉》（发改价格规〔2019〕2015号）、

《湖南省财政厅、湖南省地税局、湖南省残联关于

转发〈残疾人就业保障金征收使用管理办法〉的

通知》（财税〔2016〕46号）、《中国残联办公厅关于

全面启动全国残疾人按比例就业情况联网认证

“跨省通办”工作的通知》（残联厅函〔2021〕363

号）等文件要求，现将市本级2024年残疾人按比

例就业情况联网认证有关事项通告如下：

一、对象

中央、省属驻邵机关、团体、企事业单位，与

市、区财政有经常性经费领拨关系的用人单位

及市辖区的团体、企事业单位和民办非企业。

二、时间

（一）全国残疾人按比例就业情况联网认证

审核时间：2024年3月1日至5月31日期间的工

作日（9:00—12：00，13:30—17:00）。

（二）税务系统申报缴纳残保金时间：根据

国家税务总局湖南省税务局、湖南省财政厅、湖

南省残疾人联合会《关于调整残疾人就业保障

金申报缴纳期限的公告》（2023 年第 5 号），自

2024年起，我省用人单位残疾人就业保障金申

报缴纳期限统一调整为按年申报缴纳，征期为

每年 6 月 1 日至 11 月 30 日，用人单位在此期间

一次性申报缴纳本年度残疾人就业保障金。

三、审核方式

2024 年，各用人单位继续通过湖南省政务

服务网(http://zwfw-new.hunan.gov.cn/) “全

国残疾人按比例就业情况联网认证系统”申报、

办理残疾人按比例就业情况联网认证审核。请

各单位优先选择“零跑路”的线上申报办理方式。

来市政务中心线下办理的用人单位，需自

行通过“全国残疾人按比例就业情况联网认证

系统”进行现场申报，扫描、上传资料，办理流程

与“零跑路”的线上申报方式相同，并且需要将

申报材料留存在年审窗口。

线下办理地址：市政务服务中心二楼E16、

E17窗口（双清区邵阳大道八一路新市政府附楼）。

《全国残疾人按比例就业情况联网认证系

统操作指南》可在“湖南省残疾人联合会官网”下载。

四、相关要求

（一）登录“邵阳市残疾人联合会官网”（网

址：http://www.sycldpf.org.cn/）或与税务专管人

员联系，查阅《邵阳市残疾人联合会、国家税务

总局邵阳市税务局关于办理2024年残疾人按比

例就业情况联网认证工作的函》，根据其具体要

求，尽早完成2024年残疾人按比例就业情况联

网认证申报。

（二）我会将在用人单位提出申报请求之后22

个工作日内办结审核工作。用人单位查询到系统

提示“已审核——通过”后需点击“完成申报”，待

我会发送税务部门后，方可自行打印《按比例安排

残疾人就业审核认定书》，前往税务部门申报缴纳

残疾人就业保障金;如果查询到“已审核——未通

过”的，请根据系统提示尽快上传相关资料。

五、法律责任

用人单位未按规定缴纳保障金的，依法予

以警告，责令限期缴纳；逾期仍不缴纳的，除补

缴欠缴数额外，自欠缴之日起，按日加收5‰的

滞纳金。

咨询电话：0739-5460722

邵阳市残疾人联合会

2024年2月28日

(上接 1 版) 围绕玉新药
业、中南制药等生物医药
产业链打造大健康产业集
群；围绕立得皮革产业集
群打造专业化高端皮革绿
色智慧产业园区。充分挖
掘龙头企业优势，推动产
业链协同发展。

提升招商引资质效。
坚持招商引资“一把手”工
程不动摇，持续推进招商
工作专班外出招商和“大
比拼”活动，推动形成“大
招商”工作格局。根据产业
规划、政策精准谋划项目，
招大商、选优商、引好商，
做到“围绕产业链、绘制招
商图”。持续开展好志城新
世界、金罗湾、铜锣湾、商
贸物流枢纽等招商引资工
作，盘活现有资产。

全面升级商贸物流。
持续巩固双清区作为全市
商贸物流核心区的优势地
位，加快升级友阿国际商
业广场等 9 大城市综合
体、湘桂黔建材城等11家
大型专业市场、五一南路
通讯器材等12条专业街；
依托邵阳国际商贸物流枢
纽建设，加快打造现代物
流园区，加快推进湘西南
农产品物流中心、华湘商

贸物流配送中心、邵阳电
商快递物流产业园等项目
建设，完善都市物流体系。
同时，聚焦“房子、车子、机
子、孩子、脑子”等消费重
点领域，开展系列消费促
进活动，升级传统消费、壮
大新兴消费、拓展服务消
费、激活城乡消费。

加快推进乡村振兴。
在现有基础上持续优化

“一乡一业、一村一品”产
业格局，大力发展城郊农
业、精品农业，持续扩大特
种水产、高档水果、花卉苗
木等特色产业种养殖面
积，加快农业现代化、产业
化、规模化。同时，加强基层
组织建设，壮大村级集体经
济，盘活农村闲置资产，用
好农村集体“三资”监管平
台，努力实现村集体增资、
产业增效、农民增收。

起航 2024，蓄力奋发
新征程。赵逢春豪情满怀：

“2024 年，双清区坚决落
实市委经济工作会议精
神，以当‘排头兵’、做‘桥
头堡’的争先意识和担当
精神，全力以赴推动各项
经济工作重点任务落实落
地，努力为推动现代化新
邵阳建设作出双清贡献。”

寻亲公告
邵阳市寻亲：六旬男子

被救助，高1米65，穿灰色棉衣

受助者姓名：无名氏

受助者性别：男

受助者年龄：约60岁

寻亲编号：4305252023121901

受助原因：其他

受助者特征：高1米65，穿灰色棉衣

受助时间：2023年12月16日

受助地点：湖南省邵阳市洞口县二桥

联系单位：洞口县救助管理站

联系电话：13973592685

洞口县救助管理站

2024年3月3日

新华社北京3月3日电 全国政协十四届二次
会议将于3月4日下午3时在北京人民大会堂开幕。

开幕会上，与会全国政协委员将审议通过政协
第十四届全国委员会第二次会议议程，听取政协全
国委员会常务委员会工作报告和政协全国委员会常
务委员会关于政协十四届一次会议以来提案工作情
况的报告。

中央广播电视总台将对开幕会王沪宁作全国政
协常委会工作报告进行现场直播；新华网将对开幕
会作现场图文直播。

4日上午，十四届全国人大二次会议将举行预
备会议，选举大会主席团和秘书长，表决大会议程草
案。预备会议后，大会主席团举行第一次会议。12
时，十四届全国人大二次会议将举行新闻发布会，由
大会发言人就大会议程和人大工作相关问题回答中
外记者提问。

全国政协十四届二次会议下午3时开幕
十四届全国人大二次会议举行预备会议

两会日程:3月4日

新春伊始，万象更新。3月4日，全国政
协十四届二次会议在京开幕。迎着浩荡春
风，来自34个界别的2100多名全国政协委
员齐聚一堂、共商国是，为推进中国式现代
化建言献策。我们对大会的召开表示热烈
祝贺！

历史坐标镌刻奋斗足迹，见证全面建
设社会主义现代化国家迈出的坚实步伐。
2023 年是全面贯彻党的二十大精神的开
局之年。面对异常复杂的国际环境和艰巨
繁重的改革发展稳定任务，以习近平同志
为核心的党中央团结带领全党全国各族人
民，顶住外部压力、克服内部困难，坚持稳
中求进工作总基调，全面深化改革开放，全
力推动经济恢复发展，圆满完成全年经济
社会发展主要目标任务，取得了来之不易、
令人振奋的成绩。一年来，人民政协认真贯
彻落实中共中央决策部署，充分发挥专门
协商机构作用，聚焦中心工作深入开展调
查研究、协商议政、民主监督，为党和国家
事业发展作出了新贡献。

今年是中华人民共和国成立75周年，
也是人民政协成立75周年。75年的实践证
明，人民政协是中国共产党把马克思列宁
主义统一战线理论、政党理论、民主政治理
论同中国实际相结合的伟大成果，是中国
共产党领导各民主党派、无党派人士、人民
团体和各族各界人士在政治制度上进行的
伟大创造。作为统一战线的组织、多党合作

和政治协商的机构、人民民主的重要实现
形式，人民政协是国家治理体系的重要组
成部分，是具有中国特色的制度安排。在新
的历史起点上，把人民政协制度坚持好、把
人民政协事业发展好，坚持党的领导、统一
战线、协商民主有机结合，就一定能不断开
创新时代政协工作的新局面，共同谱写中
华民族伟大复兴的光辉篇章。

习近平总书记强调，“以中国式现代化
全面推进强国建设、民族复兴伟业，是新时
代新征程党和国家的中心任务”。沿着中国
式现代化这条康庄大道奋勇前进，我们深
知前途一片光明，但脚下的路不会是一马
平川，必然会遇到各种可以预料和难以预
料的风险挑战、艰难险阻甚至惊涛骇浪。发
挥中国共产党领导的政治优势和中国特色
社会主义的制度优势，调动一切可以调动
的积极因素，团结一切可以团结的力量，心
往一处想、劲往一处使，才能胜利推进强国
建设、民族复兴的历史伟业。前进道路上，
只要我们在党的旗帜下团结成“一块坚硬
的钢铁”，画好强国建设、民族复兴的最大
同心圆，以团结凝聚力量，以
奋斗铸就伟业，任何风浪都
动摇不了我们的钢铁意志，
任何困难都阻挡不了我们的
铿锵步伐，中华民族伟大复
兴号巨轮一定能乘风破浪、
扬帆远航。

协商民主是党领导人民有效治理国
家、保证人民当家作主的重要制度设计，人
民政协是社会主义协商民主的重要渠道和
专门协商机构。毫不动摇坚持中国共产党
的全面领导，坚持发扬民主和增进团结相
互贯通、建言资政和凝聚共识双向发力，坚
持大团结大联合，把中共中央决策部署和
对人民政协工作要求落实下去、把海内外
中华儿女智慧和力量凝聚起来，人民政协
定能更好担负起新时代的使命任务，为强
国建设、民族复兴汇聚磅礴伟力。

众力并则万钧举，人心齐则泰山移。我
们要更加紧密地团结在以习近平同志为核
心的党中央周围，全面贯彻习近平新时代
中国特色社会主义思想，深刻领悟“两个确
立”的决定性意义，增强“四个意识”、坚定

“四个自信”、做到“两个维护”，持续抓好党
的二十大战略部署的贯彻落实，把中国式
现代化宏伟蓝图一步步变成美好现实。奋
进在充满光荣和梦想的新征程上，人民政
协使命光荣、责任重大。期待各位政协委员
牢记“国之大者”，认真履职尽责，建真言、

谋良策、出实招，为以中国
式现代化全面推进强国建
设、民族复兴伟业作出新的
更大贡献。

预祝大会圆满成功！
（新华社北京3月3日

电 人民日报3月4日社论）

团结凝聚力量 奋斗铸就伟业
——热烈祝贺全国政协十四届二次会议开幕

迎着浩荡东风，“两会时间”再度开启。
今年是新中国成立75周年，是实现“十

四五”规划目标任务的关键一年。开好今年
的全国两会，乘高质量发展之势、集攻坚克
难之智、汇团结奋斗之力，必将凝聚起强国

建设、民族复兴的强大信心和力量。
全国两会开幕之际，恰逢惊蛰节气。春雷

响，农事忙。“到了惊蛰节，锄头不停歇”，春天
是充满希望的季节，更是只争朝夕的时光。用
汗水浇灌希望的种子，靠奋斗创造美好的未

来，是14亿多追梦人永恒不
变的回答，也是新时代中国
创造更大奇迹的信心所在、
底气所在、力量所在！（全文
详见云邵阳新闻客户端）

凝聚起高质量发展的强大信心和力量

“两会时间”开启，世界再次聚焦中国。
全国两会是世界观察中国、读懂中国的

重要窗口。经济增长目标、新质生产力、高质
量发展、中国式现代化、中国大国外交等是
海内外高度关注和热议的高频词。

今日之中国，与世界紧密联系、相互交
融、彼此成就。各国人士瞩目中国两会，期待
并相信中国的经济韧性和高水平对外开放
将继续为全球经济增长带来更多机遇，中国
式现代化将为探索前进道路的国家带来更

多可供分享的经验故事，中
国的大国责任担当将为动
荡不安的世界注入更多稳
定性和确定性。（全文详见
云邵阳新闻客户端）

中国两会的世界关注与期待

3月3日，全国政协
十四届二次会议新闻发
布会在北京人民大会堂
举行。大会新闻发言人
刘结一向中外媒体介绍
本次大会有关情况并回
答记者提问。

新华社记者
陈晔华 摄